1

ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA CHO/PM/2018

ATO Nº 004 - CHO/PM/2018

DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA
O CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2018, em
cumprimento ao disposto na Lei Estadual nº 4.025, de 30 de novembro de 1978, e na Lei
Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, usando da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria Nº GCG/0136/2017-CG, alterada pela Portaria Nº GCG/0166/2017-
CG, publicadas, respectivamente, nos Boletins PM Nº 0149, de 09/07/17 e Nº 0166, de
12/09/17,

RESOLVE:

1. DEFERIR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, e em ordem
alfabética, do Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais PM-2018,
em obediência ao que pontifica o Item 4 do Edital do Processo.

ORDEM GRADUAÇÃO MATRÍCULA NOME

1  ST  519865-8 ADRIANO LOPES DA SILVA

2  ST  520770-3 ALBERTO FELIX DO NASCIMENTO

3  ST  518187-9 ALCIDES LOPES DA SILVA FILHO

4  ST  517757-0 ALDIMAN NAZARIO COUTINHO

5  ST  520991-9 ANA PATRICIA BEZERRA DE SOUZA

6  ST  518319-7 ANTONIO MARCOS GONÇALVES DE SA

7  ST  517455-4 ARNALDO FERREIRA SANTANA

8  ST  519085-1 EDILSON ALVES PEQUENO

9  ST  518500-9 EDILSON NUNES DOS SANTOS

10  ST  515834-6 EDIMILSON SILVA

11  ST  520796-7 EDUARDO ARAUJO LOURENÇO

12  ST  518222-1 ERONIDES GOMES BARBOSA

13  ST  520525-5 EUGENIA BARACHO CARNEIRO

14  ST  519597-7 EVERALDO FIRMINO DE MORAIS

15  ST  519644-2 FRANCISCO ANTONIO DE MOURA

16  ST  518810-5 FRANCISCO VIEIRA

17  ST  519356-7 GIVANILDO DA SILVA ALMEIDA

18  ST  518349-9 HORLEAN DE ARIMATEA ALVES RUFINO

Continuação do ATO Nº 004 - CHO/PM/2018

 2

19  ST  519204-8 INALDA ARAÚJO VIEIRA

20  ST  519132-7 JACINTO DOS SANTOS JUNIOR

21  ST  519274-9 JANAINA MARIA DE ASSIS SILVA

22  ST  521012-7 JEANNE PEREIRA DE CASTRO BRITO

23  ST  516851-1 JESSÉ MORECI ARCANJO SOARES

24  ST  517656-5 JOÃO BATISTA ROGÉRIO DA SILVA

25  ST  517978-5 JOÃO BATISTA SILVA DO NASCIMENTO

26  ST  519878-0 JOAO CAVALCANTE DE OLIVEIRA FILHO

27  ST  516294-7 JOAO EUDES PEREIRA DE SOUZA

28  ST  519091-6 JOÃO LACERDA BIDÔ FILHO

29  ST  517353-1 JOÃO LUIZ DA SILVA

30  ST  518378-2 JOSÉ RICARDO BORGES

31  ST  519456-3 KLEUBSON SANTOS ARCOVERDE

32  ST  520890-4 LUCIANO DE ARAUJO NERY SILVA

33  ST  518923-3 LUCIANO NILSON DE LIMA

34  ST  519256-1 MARIA DAS GRAÇAS NICOLAU DE OLIVEIRA

35  ST  519209-9 MARIA INEZ DE LUCENA COSTA

36  ST  520574-3 MARIA JOSE FERNANDES DE SOUZA

37  ST  520364-3 MAX MARTINS SABINO

38  ST  519097-5 MOISÉS JOAQUIM DE OLIVEIRA

39  ST  519099-1 PEDRO DE OLIVEIRA SOUZA

40  ST  520241-8 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS SIQUEIRA

41  ST  518432-1 RIVANILDO ALMEIDA SILVA

42  ST  519506-3 ROGERIO FREIRE DE CARVALHO

43  ST  520523-9 SANDRO JOSE LOPES DE OLIVEIRA

44  ST  521025-9 SAYONARA DA SILVA BEZERRA

45  ST  517942-4 SEVERINO DINIZ ELOI

46  ST  520153-5 SEVERINO PEREIRA ALVES DE LIMA

47  ST  519399-1 SEVERINO RAMOS DA SILVA

48  ST  520377-5 TIAGO GOMES NOVO

49  1º SGT  521208-1 ADEMIR SANTANA DA SILVA

50  1º SGT  518243-3 ADRIANO DINIZ DE SOUSA

51  1º SGT  517586-1 AGNALDO ALMEIDA DA SILVA

52  1º SGT  519620-5 ALBERTO MEDEIROS DOS SANTOS

53  1º SGT  520986-2 ALEXMILIANY MENDES DE OLIVEIRA

54  1º SGT  521209-0 ANACLETO VIEIRA DE SOUSA

55  1º SGT  521213-8 ANANIAS VICENTE NETO

56  1º SGT  518486-0 ANTONIO ALVES PESSOA

57  1º SGT  518266-2 ANTONIO LUCENA DE ARAUJO

58  1º SGT  519825-9 ANTONIO MARCOS ALVES DE ALCANTARA

59  1º SGT  519741-4 ANTONIO MAURICIO DE FREITAS

60  1º SGT  519827-5 ANTONIO SERGIO RODRIGUES DA SILVA

61  1º SGT  520071-7 ARAO VIDAL GALDINO

62  1º SGT  519833-0 ASTRONADC PEREIRA DE MORAES

63  1º SGT  516892-9 AURELIO RODRIGUES DE CARVALHO

64  1º SGT  520787-8 CLÁUDIO SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS

65  1º SGT  519246-3 CLEIA MARIA LIRA CRUZ

Continuação do ATO Nº 004 - CHO/PM/2018

 3

66  1º SGT  516183-5 DAMIAO LUIZ DA SILVA

67  1º SGT  519635-3 DAMIAO WERBER MEDEIROS

68  1º SGT  520091-1 DANIEL DIAS RODRIGUES

69  1º SGT  520094-6 DARCY ABILIO BARBOSA

70  1º SGT  520446-1 DIMARANZE RAMALHO DA SILVA

71  1º SGT  518852-1 EDIVAN LIMA DE ARAUJO

72  1º SGT  518894-6 EDIVONALDO SILVA DE OLIVEIRA

73  1º SGT  519423-7 EDNALDO FERREIRA DA SILVA

74  1º SGT  518242-5 EDVAN NOVAIS DA SILVA

75  1º SGT  517759-6 ERIONALDO CARNEIRO RODRIGUES

76  1º SGT  520807-6 ERIVALDO DA SILVA MAXIMINO JUNIOR

77  1º SGT  517448-1 ERIVAN SOARES LEITE

78  1º SGT  518629-3 EVANDRO PEREIRA XAVIER

79  1º SGT  521054-2 FRANCISCO DE ASSIS FELIX DE SOUSA

80  1º SGT  521226-0 FRANCISCO MARCILIO DAMASSENA PEREIRA

81  1º SGT  518644-7 GILMAR RODRIGUES DE CARVALHO

82  1º SGT  519010-0 HERONILDO DA SILVA APOLINARIO

83  1º SGT  521185-9 HEVERTON OLIVEIRA DA SILVA

84  1º SGT  519055-0 HILTON SOUSA DINIZ

85  1º SGT  517170-9 ISAAC CHAVES DE BRITO JUNIOR

86  1º SGT  518353-7 IVAN MARCAL DA ROCHA

87  1º SGT  521010-1 JACKELINE MEDEIROS DANTAS

88  1º SGT  521137-9 JAELSON BEZERRA DE SOUSA

89  1º SGT  520455-1 JAILTON GONCALVES DOS SANTOS

90  1º SGT  516016-2 JANIO DIAS DE ARAUJO

91  1º SGT  516908-9 JEFFERSON LUIZ MARINHO DA SILVA

92  1º SGT  520058-0 JEOVA LUIZ DOS SANTOS

93  1º SGT  519438-5 JOAO BATISTA FERNANDES JUNIOR

94  1º SGT  520857-2 JOÃO BATISTA FERREIRA

95  1º SGT  520132-2 JOCELIO SEVERINO DA SILVA

96  1º SGT  519537-3 JONAS PEREIRA SOARES

97  1º SGT  520847-5 JONILSON BRITO DE SOUSA

98  1º SGT  519661-2 JOSE BATISTA SOBRINHO

99  1º SGT  519376-1 JOSE CARLOS DE SOUSA SANTOS

100  1º SGT  520397-0 JOSE FABIO DA SILVA

101  1º SGT  521144-1 JOSE GOMES DE ARAUJO

102  1º SGT  518522-0 JOSE LEMOS DE OLIVEIRA JUNIOR

103  1º SGT  520353-8 JOSE MARCELO PEREIRA DA COSTA

104  1º SGT  517120-2 JOSÉ NERES DA COSTA

105  1º SGT  519178-5 JOSE OLIVEIRA DA SILVA

106  1º SGT  520862-9 JOSEMBERG MAURICIO FERREIRA

107  1º SGT  516528-8 JOSENILDO DE ANDRADE SILVA

108  1º SGT  519847-0 JOSENILDO DOS SANTOS RODRIGUES

109  1º SGT  517358-2 JOSENILDO SOARES LEANDRO

110  1º SGT  516980-1 JOSIAS SANTOS SILVA

111  1º SGT  520133-1 JOSIMAR RODRIGUES DA SILVA

112  1º SGT  518376-6 JOSIMARIO DE SOUSA BATISTA

Continuação do ATO Nº 004 - CHO/PM/2018

 4

113  1º SGT  521014-3 JOSIVANA PATRICIO GUERRA

114  1º SGT  516593-8 JUNIOR NUNES DE CARVALHO

115  1º SGT  520360-1 LAERSON MENDES BARBOSA DE LIMA

116  1º SGT  520888-2 LANDOALDO ROBERTO DE SOUSA TEIXEIRA

117  1º SGT  518464-9 LENIVALDO PASSOS

118  1º SGT  521080-1 LEOSSANDRO ARAUJO TRIGUEIRO

119  1º SGT  520226-4 LINDALVA INACIA DE SOUSA SEIXAS

120  1º SGT  517225-0 LINDINALVA FARIAS DA SILVA

121  1º SGT  521196-4 LUIZ DA SILVA RIBEIRO JUNIOR

122  1º SGT  518389-8 MARCELO DE SOUZA OLIVEIRA

123  1º SGT  519807-1 MARCELO ROCHA TEIXEIRA

124  1º SGT  519889-5 MARCELO TEIXEIRA DE ANDRADE

125  1º SGT  521017-8 MARCILENE SANTOS DO NASCIMENTO BEZERRA

126  1º SGT  519257-9 MARIA VALERIA DE FRANCA BEZERRA

127  1º SGT  519464-4 MARINEZIO DA SILVA PEREIRA

128  1º SGT  520363-5 MARIO LUCIO TEIXEIRA DE LIMA

129  1º SGT  516310-2 MARIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS

130  1º SGT  518468-1 MAURICEGIO MATOS DOS SANTOS

131  1º SGT  518744-3 MIRAFRAN FAUSTINO DE SOUZA

132  1º SGT  521020-8 MONICA LIMA DOS SANTOS

133  1º SGT  520505-1 NELSON SUARES DE LIMA FILHO

134  1º SGT  516918-6 PAULO CESAR BEZERRA DA SILVA

135  1º SGT  517853-3 PAULO MOREIRA DA SILVA

136  1º SGT  518249-2 RINALDO SILVA

137  1º SGT  518936-5 ROMUALDO PEREIRA DE LIMA

138  1º SGT  519470-9 ROSINALDO DE SOUZA OLIVEIRA

139  1º SGT  520478-0 SAMUEL DA NOBREGA MOREIRA

140  1º SGT  519225-1 SANDRA HELENA DA COSTA

141  1º SGT  519478-4 SEBASTIAO DA SILVA FERREIRA

142  1º SGT  520931-5 SÉRGIO HENRIQUE CHAVES

143  1º SGT  520561-1 SERGIO STEPHENSON BARBOSA DE LIMA

144  1º SGT  521028-3 TAIS DE OLIVEIRA RODRIGUES

145  1º SGT  518841-5 VALDERY BENICIO DE SA

146  1º SGT  520380-5 VALFREDO DA SILVA MONTEIRO SOBRINHO

147  1º SGT  519266-8 VALKIRIA OLIVEIRA FELIX

148  1º SGT  518753-2 VALMIR AVELINO

149  1º SGT  517699-9 VALMIR FERNANDES DE SANTANA

150  1º SGT  520943-9 VAMBERTO APRIGIO DA SILVA

151  1º SGT  520247-7 VANIA DA SILVA LIMA

152  1º SGT  517703-1 WANDERLEY LUIZ DE SOUZA

153  1º SGT  520381-3 WELLINGTON CHARLES DA SILVA

154  1º SGT  520952-8 WENDYO DE LIMA SILVA

2. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no
site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

http://www.pm.pb.gov.br/

Continuação do ATO Nº 004 - CHO/PM/2018

 5

João Pessoa - PB, 23 de janeiro de 2018.

JARLON CABRAL FAGUNDES - Cel QOC

Coordenador–Geral

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA – Cel QOC

Coordenador-Geral Adjunto